
 

 
 

Projekt MAP pro Bruntálsko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000039 
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření - šablony 
    

       Mateřské školy: 
   

Základní školy: 
  počet škol celkem 23 100% 

 
počet škol celkem 19 100% 

odevzdané dotazníky 21 91,30% 
 

odevzdané dotazníky 17 89,47% 

žádosti v roce 2016 14 66,67% 
 

žádosti v roce 2016 10 58,82% 

žádosti v roce 2017 5 23,81% 
 

žádosti v roce 2017 3 17,65% 

žádost nepodali 2 9,52% 
 

žádost nepodali 4 23,53% 

celkem dotace/1 MŠ 5 039 465 335 964 
 

celkem dotace/1 ZŠ 7 541 376 754 138 

       Výběr  šablon - MŠ 
      I/1.1  Školní asistent – personální podpora MŠ 7 

I/1.2  Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ 0 

I/1.3  Školní psycholog – personální podpora MŠ  0 

I/1.4  Sociální pedagog – personální podpora MŠ  0 

I/1.5  Chůva – personální podpora MŠ 8 

I/2.1  Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 40 hodin 5 

I/2.2  Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 3 

I/2.3  Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin  10 

I/2.4  Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 5 

I/2.5  Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize 1 

I/2.6  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv  5 

I/3.1  Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 5 

I/3.2  Individualizace vzdělávání v MŠ 1 

I/3.3  Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 5 

         
Výběr šablon - ZŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

      II/1.1 Školní asistent – personální podpora ZŠ 5 

II/1.2 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 3 

II/1.3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ  5 

II/1.4 Sociální pedagog – personální podpora ZŠ  0 

II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin 4 

II/2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin 3 

II/2.3 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 

32 hodin 3 

II/2.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 56 hodin  1 

II/2.5 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 

56 hodin 1 

II/2.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin  0 



 

 
 

II/2.7 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 

80 hodin 0 

II/2.8 
Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce 

v rozsahu 8 h 4 

II/2.9 Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ  1 

II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv  3 

II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 0 

II/2.12 CLIL ve výuce na ZŠ 1 

II/2.13 Nové metody ve výuce na ZŠ – Čtenářská, matematická gramotnost, Inkluze 0 

II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  6 

II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 6 

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 7 

II/3.4 Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 1 

II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 4 

 

Návratnost dotazníků byla poměrně vysoká, zejména v kategorii základních škol. Vyplněné dotazníky 

nezaslaly mateřské školy Horní Životice a Staré Heřminovy, základní škola Svobodné Heřmanice a soukromá Amos. 

Díky tomu lze i zjištěná fakta hodnotit jako relevantní. 

Pouze 2 mateřské školy nepodají žádost o dotaci. Z toho jedna mateřská škola, která nepotřebuje personální 

podporu, nedosáhne na minimální povinnou výši dotace. Žádost o dotaci nemají v úmyslu podat 4 základní školy, 

z toho opět jedna ze stejného důvodu jako výše uvedená škola mateřská. 

Celkem 15 mateřských a 10 základních škol uvedlo výši požadované dotace.  Celkem přinesou šablony na 

území ORP Bruntál více než 12 miliónů Kč.  Na jednu mateřskou školu připadne v průměru 335 tisíc Kč, na jednu 

velkou základní školu připadne v průměru 991 tisíc Kč a na jednu malou základní školu v regionu (do 300 žáků) 

připadá v průměru 430 tisíc Kč. 

  

Mateřské školy vybíraly nejčastěji šablony zaměřené na vzdělávání pedagogů, přednostně vzdělávání 

v rozsahu 16 hod. Vzdělávání s vyšším počtem hodin vybíraly školy méně často, důvodem jsou organizační problémy. 

Často volily i personální šablony. Jednak to je chůva, což je důsledek přijímání dvouletých dětí do MŠ, ale také školní 

asistent.  Tuto šablonu volily často sloučené MŠ a ZŠ pro obě své součásti, takže přijatý pracovník bude využit na část 

úvazku na MŠ a část na ZŠ. Další personální šablony nevyužily MŠ vůbec. Zájem byl o šablony specifika práce 

s dvouletými dětmi, prevence logopedických vad a sdílení zkušeností. 

 

Základní školy volily nejčastěji šablony zaměřené na individuální péči o žáky a rozvoj jejich dovedností. 

Doučování, klub zábavné logiky a čtenářský klub. Z oblasti personální podpory pak školního asistenta, psychologa a 

speciálního pedagoga.  Sociálního pedagoga nezvolila žádná ZŠ. Pokud volily šablony vzdělávací, pak obdobně jako 

MŠ ty, které jsou dotovány nižším počtem hodin – 16 nebo 32. Vzdělávání s vyšší časovou dotací se vyskytlo jen 

ojediněle nebo vůbec.   

U mateřských i u základních škol byl zájem i o odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráci s rodiči žáků. 

 



 

 
 
 

Šablony pro budoucnost 

Pro budoucí období uváděly školy zájem o pokračování současných personálních šablon, aby byla zajištěna 

návaznost. U mateřských škol vzdělávání se zaměřením na logopedii, rozvoj grafomotoriky a jemné motoriky, 

polytechnickou výchovu a rozvoj tvořivosti. Základní školy pak pokračování doučování a navíc zahraniční 

jazykové vzdělávání, pracovní a výtvarné činnosti, podporu školních zahrad a sportovišť. 

                                                                                                            Zpracovala: PaedDr. Michaela Hradilová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Údaje z dotazníku – šablony škol 

 
RED_IZO IČO Název školy Žádost datum Čísla šablon názvy Budoucnost 

600132005 70645558 
Základní škola a Mateřská škola Andělská 

Hora, okres Bruntál (včetně MŠ ve Světlé) 

2017 I/1.5,2.5 

II/1.3,2.8, 

MŠ chůva, sdílení 

zkušeností, ZŠ školní 

psycholog, DVPP 

0 

 

600001679 25830635 
*Základní škola AMOS, školská právnická 

osoba 

    

600026086 60802669 
Základní škola, Bruntál, Rýmařovská 15, 

příspěvková organizace 

NE 0 0 0 

600130924 60780550 Mateřská škola Bruntál, U Rybníka 3 

2016 I/2.1,2.3,2.4,3.1,3.3 DVPP, logopedie, 

spolupráce s rodiči 

Ekologie, 

grafomotorika a 

jemná motorika 

600130932 63731398 Mateřská škola Bruntál, Smetanova 21 2016 I/1.1 Školní asistent 0 

600130941 62352776 Mateřská škola Bruntál, Komenského 7 

2016 I/1.5,2.3,3.1,3.3 Chůva, DVPP, logopedie, 

spolupráce s rodiči 

Rozvoj grafomotoriky, 

polytechnické 

vzdělávání 

600130959 70640122 
Mateřská škola Oborná, příspěvková 

organizace 

2017 I/1.1 Školní asistent Školní asistent 

600130967 60780517 Mateřská škola Bruntál, Pionýrská 9 

2016 nevyplněno nevyplněno Logopedie, 

polytechnická a 

environmentální 

výchova 



 

 
 

600131491 62352768 Mateřská škola Bruntál, Okružní 23 

2017 I/1.1,2.1,2.2,2.4,2.6,3.13.2 Školní asistent, DVPP, 

individualizace 

vzdělávání, logopedie 

Polytechnická výchova 

600131793 00852805 Základní škola Bruntál, Jesenická 10 

2016 II/1.3,2.1,2.3,2.8,2.10, 

3.1,3.2,3.3,4.1 

Psycholog, DVPP, 

doučování, kluby, sdílení 

zkušeností, spol. s rodiči 

doučování 

600131807 66145309 Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

2016 II/2.5 další šablony nevyplněny inkluze Učební pomůcky, 

sportoviště, DVPP se 

spec. zaměřením, 

manažerské 

dovednosti 

600132030 75026961 
Základní škola Bruntál, Okružní 38, 

příspěvková organizace 

2016 II/1.2,2.8,2.10,3.1,3.2, 

3.3,4.1 

Speciální pedagog, 

inkluze, sdílení, klub, spol.  

s rodiči 

obdobné 

600132102 00852783 Základní škola Bruntál, Školní 2 
2016 II/1.2,1.3,2.2 Speciální pedagog, školní 

psycholog, DVPP 

Obdobné, navazující 

na tuto výzvu 

600132056 70984581 

Základní škola a Mateřská škola, Dětřichov 

nad Bystřicí okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

2016 I/1.5,2.1,2.2,2.3,2.6 

II/2.1,2.9,3.2,4.1 

MŠ chůva, DVPP, sdílení, 

ZŠ DVPP, spolupráce, 

klub, spolupráce s rodiči 

Zahrada - EVVO 

témata, sportoviště, 

ICT – vybavení 

učeben, vzdělávání 

pedagogů  

600131823 70979383 
Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 

Bruntál, příspěvková organizace 

2016 I/1.1,2.2,2.3 

II/1.1,2.1,2.2,2.4,3.1,3.2,3.3,3.4 

Školní asistent, DVPP, 

doučování, kluby, 

příprava na vyučování 

 

MŠ psychologie a 

logopedie, ZŠ sport. 

aktivity, pracovní a 

výtvarné činnosti 



 

 
 

600131581 70991057 
*Mateřská škola Horní Životice, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

    

600131599 75029766 
*Mateřská škola Staré Heřminovy, okres 

Bruntál, příspěvková organizace 

    

600131840 75026252 

Základní škola a Mateřská škola Horní 

Benešov, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

2016 I/1.5,2.1,2.4,3.1,3.3 

II/1.1.,2.3,2.12,3.1,3.2,4.1 

MŠ chůva, DVPP, ZŠ škol. 

asistent,   

DVPP, CLIL, kluby, 

spolupráce s rodiči 

Praktické činnosti 

600132072 70982546 

Základní škola a Mateřská škola Karlova 

Studánka, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

NE 0 0 0 

600131874 70645540 Základní škola a Mateřská škola Karlovice 

2016 I/1.5,2.3,2.4,3.1 

II/1.3,2.8,3.1,3.2,3.3 

MŠ chůva, DVPP, 

logopedie, ZŠ psycholog, 

DVPP, kluby, doučování 

logopedie, tvůrčí a 

polytechnické 

vzdělávání, zahraniční 

jazykové vzdělávání, 

exkurze žáků v 

provozech 

600131785 75026520 
Základní škola a Mateřská škola Lomnice, 

okres Bruntál, příspěvková organizace 

MŠ 2016 

ZŠ Ne 

I/1.5,2.3,2.6 

Pro ZŠ nepotřebovali 

personální podporu, bez ní 

nedosáhly na minimum 

MŠ chůva, DVPP, sdílení, 

ZŠ  

Polytechnické a 

jazykové vzdělávání,  

600131211 75029197 
Mateřská škola Milotice nad Opavou, okres 

Bruntál, příspěvková organizace 

2017 0 Buď chůva nebo školní 

asistent –zatím neví 

0 

691005168 71295020 
Mateřská škola Moravskoslezský Kočov, 

příspěvková organizace 

2016 I/1.1,3.3 Školní asistent, 

spolupráce s rodiči 

0 



 

 
 

600131971 75026554 

Základní škola a Mateřská škola Razová, 

příspěvková organizace (včetně MŠ 

v Leskovci) 

2017 I/2.3, 1.5 

II/1.1,2.1,3.3 

chůva, DVPP 

školní asistent, DVPP, 

doučování 

0 

600132081 73184934 
Základní škola a Mateřská škola Rudná pod 

Pradědem, příspěvková organizace 

2016 I/1.1,2.3,2.6 

II/1.1,2.3,2.10,3.3 

MŠ školní asistent, sdílení 

zkušeností, ZŠ školní 

asistent, DVPP, sdílení, 

doučování 

Personální podpora, 

doučování, cizí jazyky 

v cizině, čtenářské 

kluby 

600131301 75029294 
Mateřská škola Staré Město, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

2016 I/1.1,2.1, 2.3, Školní asistent, DVPP Personální podpora, 

zaměření na rodiče 

600131777 75026597 
*Základní škola Svobodné Heřmanice, okres 

Bruntál 

    

600132099 70640319 
Základní škola a Mateřská škola Široká Niva, 

okres Bruntál, příspěvková organizace 

ZŠ 2017  

MŠ Ne 

II/1.1,3.1,3.3 Školní asistent, 

doučování, klub 

Pro MŠ logopedie,  ZŠ 

polytechnická 

výchova, kluby, 

doučování, asistent 

pedagoga 

600131351 70947538 

Mateřská škola Vrbno pod Pradědem, Ve 

Svahu 578, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

2016 I/1.5,2.3,2.4,2.6,3.3 Chůva, DVPP, sdílení, 

spolupráce s rodiči 

Chůva, školní 

psycholog, speciální 

pedagog 

600131459 70947520 

Mateřská škola Vrbno pod Pradědem, 

Jesenická 448, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 

2016 nevyplněno nevyplněno nevyplněno 

600132137 70645515 
Základní škola Vrbno pod Pradědem, okres 

Bruntál 

2017 II/1.2,1.3,2.2 Speciální pedagog, školní 

psycholog, DVPP 

Speciální pedagog, 

školní psycholog 

 



 

 
 

610551248 00852619 

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a 

Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. Sv. 

Michala 17, příspěvková organizace 

NE 0 0 0 

Celkový počet zapojených škol:  32      

*Červeně vyznačené školy dotazníky nevyplnily. 

 

 

 

 

 

 


